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K I A D Ó H I V A T A L :  

Itclegh Pál könyv- és újságkiadó- 
hivatala, Kossuth-utcza.

1. Vármegyei  szabályrendele tek  és köz 
é rdekű határozatok.

II. További  in tézkedés t  igénylő ál ta lános 
je l legű rendeletek.

5387- 1903. alisp. sz.
Mindhárom főszolgabírónak és Székelyudvarhely 

város polgármesterének.
A honvédelmi m. kir. miniszter urnák folyó 

évi 4010. szám alatt kiadott leirata folytán érte­
sítem, hogy a .mozgósítási utasítás a járási tiszt­
viselők számára* czimii könyv 11. pontjának 5. 
bekezdése szerint előirt s május hó 31-ére ese- , 
dékes jelentés hozzám a folyó évben csak a fő- 
sorozás megtörténte után terjesztendő fel. 

Székelyudvarhely, 1903. junius 26.
Dr Damokos, 

alispán.

5683—1903. alisp. sz.
Udvarhely város polgármestere és valamennyi 

község elöljáróságának.
Értesítem, hogy Kápoinásoláhtalu sertésállo­

mányában a sertésvész szórványosan fellépvén, az 
udvarzárlat elrendeltetett.

Székelyudvarhely, 1903. junius 22.
Dr Damokos,

alispán.

5704—1903. alisp. szám.
Udvarhely város polgármestere és valamennyi 

község elöljáróságának.
Értesítem, hogy a Zsombor község lóállo­

mányában szórványosan uralgott riihkór megszűn­
vén, vonatkozó udvarzárlat feloldatott. 

Székelyudvarhely, 1903. junius 22.
Dr Damokos, 

alispán.

5636—1903. alisp. sz.

III. Általános jellegű, de további 
intézkedési nem igénylő rendeletek, 

értesítések és más közlemények.
5828—1903. al>sp. sz.

Udvarhelyváros polgármestere és valamennyi 
község elöljáróságának.

Értesítem, hogy Patakfalva község bivaly­
állományában a bivalyvész szórványosan fellép­
vén, az udvarzárlat elrendeltetett.

Székelyudvarhely, 1903. junius 26.
Dr Damokos, 

alispán.

Udvarhely város polgármestere és valamennyi 
község elöljáróságának.

Értesítem, hogy Parajd község lóállományá­
ban a rühkór szórványosan fellépvén, a legelő- 
zárlat elrendeltetett.

Székelyudvarhelyen, 1903. évi junius 22.
Dr Damokos, 

alispán .

5814—1903. alisp sz.
Udvarhely város polgármestere és valamennyi 

község elöljáróságának.
Értesítem, hogy Homoródszentmárton köz­

ség bivalyállományában szórványosan uralgott bi-
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valyvész járványossá vált, a községi zárlat a bi­
valyok és sertésekre nézve elrendeltetett.

Székelyudvarhelyen, 1903. junius 26.
Dr Damokos, 

alispán

Sz. 5709—903. alisp.
K ö r r e n d e l e t

az útadók után szedendő késedelmi kamatok 
tárgyában.

Valamennyi községi pénztárnoknak.
A m. kir. adóhivatalok számadásainak felül­

vizsgálatánál észleltetett, hogy az 1902. évről 
hátrálékban maradt útadók behajtása és beszedése 
alkalmával a községi pénztárnokok késedelmi ka­
matot rendszerint nem szednek.

Figyelmeztetem Czimet, hogy a szabályszerű 
időben be nem fizetett útadók után mindenkor a 
törvényes késedelmi kamat felszámítandó és sze­
dendő. Be nem szedett késedelmi kamatokért 
Czim felelős.

Székelyudvarhelyen, 1903. junius 25.
Dr Damokos, 

alispán.

5963—1903. alisp. sz.
Három járási főszolgabírónak és Udvarhely város 

polgármesterének.
Belügyminiszter urnák f. évi 62286. számú 

körrendeletét tudomásvétel czéljából közlöm.
Székelyudvarhely, 1903. junius 30.

Dr Damokos, 
alispán.

(Másolat.)
62286—903. V—c. B. M. számú körrendelet az 
elhagyott gyermekek részére az adóhivataloknál 
utalványozott tartásdijak beszüntetése és a szál­

lítási kéltségek utalványozása tárgyában.
Valamennyi vármegyei és városi törvényhatóság­

nak és valamennyi árvaszéknek.
Folyó évi május hó 7-én 46547. szám alatt 

kelt körrendeletemben értesítettem, hogy a tör­
vényhatóság utján közvetlenül elhelyezett gyerme­
kek után az orsz. betegápolás! alapból a meg­
felelő adóhivataloknál fizetett tartásdijak f évi 
május 1-től kezdődőleg az illető nevelőszülőknek 
az állami gyermekmenhely utján fognak fizettetni.

Ismételten előfordult azonban, hogy olyan 
esetekben, a mikor 1903. évi május 1-én túl a 
gyermek szüleinek vagyoni, vagy kereseti viszo­
nyaiban olyan változás állott be, hogy az elha- 
gyottság ismérvei megszűntek, vagy pedig a gyer­
mek meghalt, a már utalványozott lartásdijak be­
szüntetése végett az adóhivatalok, községek illetve 
törvényhatóságok hozzám tettek előterjesztést.

Minthogy az utalványozási jogot május hó 
1-től kezdődőleg az illető állami gyermek men-

holyek igazgató-főorvosai gyakorolják, ennélfogva 
a tartásdijak beszüntetését is ők rendelik el.

Utasítom tehát czimedet, hogy mindazokban 
az esetekben, amikor a szülök vagyoni, vagy ke­
resőd viszonyaiban beállott javulás folytán, vagy 
a gyermek elhalálozása folytán a tartásdijak ' to­
vábbi fizetésének helye nincsen, erről közvetlenül 
ezen állami gyermekmenhelyet értesítse, amely­
nek kötelékébo a gyermek tartozik, illetve tar­
tozott

Utasítom továbbá, hogy az országos beteg­
ápolási alap terhére gondozott gyermekek után 
felmerült mindennemű szállítási és egyéb költség 
megtérítése, ha a költség folyó évi május hó 1. 
után merült fel, szintén azon állami gyermek - 
menhelynél kérendő, amelynek kötelékébe a gyer­
mek tartozik

Önként értetődik, hogy a folyó évi május 
hó 1. előtti időben felrríerüít ilynémü költségek 
és a tartásdijnak az előbbi pontban említett okok­
ból való beszüntetése úgy mint eddig ezentúl a 
belügyminisztériumnál kérendő.

Budapesten, 1903. junius 25.
A miniszter helyett :

SZÉLL 1GNÁCZ, k. 
államtitkár.

Kereskedelemügyi m. kir. miniszter. (Másolat.)

69278. szám. IX.
A mezőgazdasági terményeknek üzletszerü- 

leg elemi erővel való cséplésével foglalkozó válla­
latok az iparhatósági b) lajstromba nem vozetendök 
be. Az ipari törzskönyvek létesítése tárgyában 
83405—900. sz. a. kelt rendelettel ugyanis az 
iparüzök számának állandó nyilvántartása melleit 
az is czélba vétotelt, hogy az 1893 évi XXVIII. 
t.-cz. 14. §-ában körülirt iparfelügyelői vizsgála­
tok czéljaira a gyári vállalatok, vagy a gyári 
jellegű ipartelepek külön törzskönyvekben állan­
dóan nyilvántartassanak.

Az idézett rendelet az egyes ipartelepeknek 
a gyári törzskönyvbe való sorozását az 1893. évi 
XXVIII. t.-cz. 15—17. §-aira alapítja s minthogy 
a 23068—902. sz. rendelet a bér, vagy rész fe­
jében cséplő vállalatokat az ipari üzemek közé 
sorozta, e vállalatok közül azok, a melyek elemi 
erőt alkalmaznak, a hivatkozott törvény 15. §-a 
alapján a gyári törzskönyvbe is fölveendők, vagyis 
az iparigazolvány kiállítása alkalmával nemcsak 
az c), hanem a b) (gyári) iparlajstromba is beve- 
zetendök volnának.

A kérdés elbírálásánál azonban nem szabad 
figyelmen kívül hagyni azokat a szempontokat, a 
melyeket a törvény 14. §-a az iparfelügyelöi telep­
vizsgálatok irányára vonatkozólag részletesen meg­
jelöl. A vizsgálat teendői közt fölemlíti a törvény 
a tanonezügyet, továbbá a segédeknek és a mun­
kásoknak a vállalathoz való viszonyát, a vasárnapi 
munkaszünetről és a munkás betegsegélyzésröl 
szóló törvények végrehajtását, a baleset elleni 
védelmet, a baleset elleni biztosítást; vizsgálatot
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követel továbbá abban az irányban, hogy a tele­
pen nincsenek-e olyan intézmények, melyek a 
munkások keresetének élvezetét hátrányosan be­
folyásolják. Az iparfelügyelöi vizsgálat jelzett 
irányelveiből az tűnik ki, hogy a törvényhozó az 
iparfelügyelet hatáskörét az olyan ipartelepekre 
óhajtotta kiterjeszteni, a mely ipartelepeken a 
fölsorolt körülmények, vonatkozások és intézmé­
nyek előfordulhatnak, tehát a mely telepek ily 
irányban való megvizsgálása kívánatos, sőt szük­
séges

A vizsgálat irányelveit a bér vagy rész fe­
jében való cséplést végző vállalatokra vonatkoz­
tatva szükségképen következik, hogy az ilyen 
vállalatok iparfelügyelöi megvizsgálása egyáltalán 
nem szükséges, mert a törvény által megjelölt 
körülmények, vonatkozások és intézmények e vál­
lalatoknál, talán egyes, igen ritka kivételektől 
eltekintve, egyáltalán nem fordulnak elő. A csép- 
lési vállalatok az egy fűtőn kívül általában sem 
munkásokat, sem tanonezokat nem foglalkoztat­
nak, a mennyiben munka alkalmával a gép keze­
lését rendszerint maga a vállalkozó végzi, állandó 
munkahelyiségük nincsen, a hol az egészségügyi 
és b'ztonsági követelmények betartására kellene 
felügyelni s igy semmi ok nincsen arra, hogy a 
vállalatoknál iparfelügyelői gyár-, vagy telep­
vizsgálat tartassék Sőt e vizsgálat megtartása 
akadályokba ütköznék, mert a bérért cséplő válla­
latok munkahelyüket folytonosan változtatják.

Ez indokok alapján az 1893. évi XXVIII. 
t.-cz. és ipari tnrzskönyvek ügyében kelt 83405— 
900. sz. rendelet intentióinak figyelembe vételé­
vel úgy kellett határoznom, hogy a mezőgazdasági 
terményeknek bér \agy rész fejében való cséplé- 
sével üzletszerüleg foglalkozó vállalatok az ipar- 
hatósági C) lajstromba nem jegyzendők be s az 
ilyen vállalatoknál zöld szinti gyári törzskönyv 
lapok nem állitandók ki.

Budapest, 1903. junius hó 11-én.

I

A miniszter helyett:
W1CKENBURG, s. k. 

államtitkár.
Sz. 5843—903. alisp.

Valamennyi elsőfokú iparhatóságnak. 
Kereskedelemügyi miniszter urnák G9278. íz. 

a. kiadott rendeletét tudomásvétel végett közlöm. 
Székelyudvarhelyen, 1903. évi junius 27-én.

Dr Damokos, 
alispán.

IV. Személyi hírek-

V. Pályázatok, hivatalos hirdetések 
és körözvények.

1234—1903. kj. sz.
Folyó év május 20-án az atyhai havasi le­

gelőről elveszett id. Győrfi Mózes atyhai la­

kosnak egy 14 éves, fehér szőrű, nagy testű, 
fél szemére vak tehene.

Atyha, 1903. junius 19.
Simó István, k. főbíró.

Sopronvármegye alispánjától.
9G75—1903. sz.
Valamennyi megyei és városi törvényhatóságnak.

Ismeretlen tartózkodásu Stockinger Reginá­
nak az 1883. évi szeptember hó 5-én Darázsfal­
ván törvény'elen ágyból született Stockinger Máté 
nevű fia illetőségi ügyéből kifolyólag kihallgatása 
vált szükségessé, aziránt keresem meg czimet, 
hogy nevezettet hatósága területén k ö r ö z ­
t e t n i ,  feltalálás esetén illetőségi viszonyaira, 
illetve az 1886. évi XXII. t.-cz. 6. §. második pont­
jának megfelelőleg kihallgattatni s a nála levő 
és az illetőségre vonatkozó okmányát tőle be­
venni s az eredményről szíveskedjék 60 nap alatt 
értesíteni.

Sopron, 1903. junius 19.
Baán Endre dr, alispán.

Beregvármegye alispánjától. 
10562 — 903. alisp. szám.

Valamennyi törvényhatóságnak.
Folyó évi május hó 18-án Hluhanics Mihály 

ignéczi lakos elmezavarodott György nevű fia 
lgnécz községből ismeretlen helyre megszökött.

Személyleirása: 17 éves, középtermetű, haja 
szőke, orra rendes, beszél ruthénül, különös is­
mertető jele: -nyavalya* betegségben szenved.

Eltűnéskor egy házi vászonból készült gatya, 
fekete posztó kabát, fehérszőrü guba, báránybőr 
sapka és csizma volt rajta.

Felkérem, hogy nevezettet törvényhatósá­
guk területén nyomoztatni szíveskedjenek.

Értesítést a határidőn belül csakis ered­
mény esetén kérek.

Beregszász, 1903. junius 16.
Jobszty Gyula, alispán.

M. kir. Földmivelésügyi Miniszter.
5888. szám. VI—2.

A Kolozskara. Felsődetrehem, Marosludas 
és Fehéregyháza községekben az állam által léte­
sített telepek telepítési okiratait azzal a kéréssel 
küldöm meg alispán urnák, hogy a telepítések 
feltételeit a vármegye azon községeiben, a hol 
feltehető, hogy állami telephelyekért kisgazdák 
esetleg folyamodnának, alkalmas módon közhírré 
tenni szíveskedjék.

Megjegyzem, hogy a kolozskarai, felső- 
detrehemi és fehéregyházai telephelyekre csak 
ev. ref. vallásu, a marosludasi telephelyekre ev. 
ref. é» róm. kath. vallásu kisgazdák fogadtatnak 
be telepesekül.
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A telephelyek iránti kérvények hozzám 
intézendök és vagy közvetlenül, vagy az illető 
birtokkezelőségek utján nyújtandók be.

A kérvényben okmányokkal, legegyszerűb­
ben községi b'zonyitványnyal igazolandó a folya­
modó vallása, életkora, családi allapota, gyermeki­
nek száma, foglalkozása, kifogástalan erkölcsi 
élete és vagyoni állapota, nevezetesen az. bogy 
folyamodónak ingatlanokban, gazdasági élő és 
holt felszerelésben , valamint készpénzben leg­
alább 2000 korona vagyona van, bogy továbbá 
az ingatlanok, valamint a gazdasági élő és holt 
felszerelés miből állanak, végül, hogy folyamodó­
nak adósságai nincsenek, vagy ha vannak, mily 
összegre rúgnak és miiyen természetűek.

A telepeken szervezett kincstári birtok- 
kezelöségek utasítva vannak arra, hogy a telep­
helyeket az érdeklődőknek a helyszínén mutas­
sák be és a szükséges felvilágosításokat is ad­
ják meg.

Budapesten, 1903. évi június hó 11-én.
DARÁNYI s. k.

Sz. 5664-—903 alisp.
•Valamennyi főszolgabíró urnák.

Földmivelésügyi miniszter urnák a telepü­
lésre vonatkozólag kiadott 5888. szám alatti 
rendeletét azon felhívással közlöm, bogy a telep­
helyekért folyamodóknak a külön megküldött 
települési okiratból nyújtson tájékozást a fel­
tételekre vonatkozólag.

Székelyudvarhelyen, 1903. évi junius hó 22.
J)r Damolcos,

alispán.

5728 — 1903. alisp. sz.
Valamennyi főszolgabíró urnák, a székelyudvar­
helyi rendőrkapitányságnak és a községi elöl­

járóságoknak.
Kereskedelemügyi miniszter urnák 28559 

szám alatt az ipari munka vasárnapi szünete­
lése tárgyában kiadott rendeletéi tudomás vétel 
és szigorú ahoz alkalmazkodás czéljából közlöm.

Székelyudvarhely, 1903. junius 23.
Dr Damolcos, 

alispán.
(Másolat.)

A kereskedelemügyi m. kir. miniszter 1903. évi 
28559. számú rendelete,

az ipari munka vasárnapi szünetelése tár­
gyában.

Az ipari munkának vasárnapi szüneteléséről 
szóló 1891. évi XIII. törvényczikk 3. §-a alap­
ján, az 1891. évi 37892., illetve 1892. évi 14837. 
továbbá az 1893. évi 84842., az 1899. évi 27584.. 
az 1900. évi 81459., az 1901. évi 31412., 63G17.,' 
<56058., 86753., valamint az 1902 évi 19173., 
22436., 34183., 45677 , 60067. és 86040. számok

alatt eddig kibocsátott összes rendeletek hatályon 
kívül helyezése mellett, az időközben változott 
viszonyok és kívánalmak figyelembe vételével 
azon iparnemeket, amelyeknél s azon módoza­
tokat, amelyek mellett az ipari munka vasárna­
pokon és Szent István király napján végezhető 
lesz, a belügyminisztérium vezetésevei megbízott 
miniszterelnök, a földmivelésügyi miniszter és a 
horvát-szlavon-dalinál bán urakkal egyelértőlcg a 
következőkben határozom meg :

Végezhető lesz az ipari munka:
I. meri az üzem félbeszakítása lehetetlen :
1. az agyag-, porczelán-, majolika és kő­

edény-iparnál, nemkülönben a mész-, fősz-, cze- 
ment- és téglaégető iparnál kizárólag az égetési 
munkák;

2. borkereskedőknél, illetve borraktáraknál 
és pinczészetnél a házilag végzendő sürgős javí­
tási munkák;

3. a bőriparnál a kavarási és bőrforgatási 
ipari munkák, de csuk legfeljebb délelőtt 9 óráig .

4. a czukoriparnál a e/.ukorgyártással és 
finomítással járó munkák ;

5. az eczetiparnál a feltöltési és az erje­
dési műveletek körül végzendő ipari munka;

6. a fehéritési iparnál a chlorozási és lugo- 
zási munkák legfeljebb délelőtti 10 óráig ;

7. a keményitö iparnál:
8 a kenderáztatási iparnál azon ipari 

munkarész, mely a végzendő művelet természe­
ténél fogva félbeszakítást nem tűr ;

9. a kertészeti iparnál a termeléssel és 
növeléssel kapcsolatos félbeszakithatlan és sür­
gős munka;

10. a kőolajfinomitó iparnál azon ipari 
munkarész, mely a végzendő művelet természe­
ténél fogva félbeszakítást nem tűr;

II. a légszesziparnál kizárólag a légszesz 
előállítására, a lámpák meggyújtására és elol­
tására szükséges ipari muuka ;

12. a malomiparnál az őrlési művelet ;
13 a papír-, papirpép és cellulose-iparnál 

a félbeszakítást nem tűrő munka ;
14. a pótkávé- és katáugszáritó iparban 

azon ipari munka, mely őszszel a répa vagy 
gyökér feldolgozására és szárítására elkerülhe­
tetlenül szükséges;

15. a sajtkészitő iparnál, valamint a vaj­
gyártásnál a tejszín megsavanyodása miatt karok 
nélkül félbe nem szakítható munka (22436—902.
V. 23);

Í6. a szalámi-gyártásnál a félbeszakítást 
nem tűrő munka ;

17. a selyem-iparnál:
a) a selyemgubók beváltásának ideje alatt 

a selyemgubók átvétele s továbbítása, fojtása és 
gondozása körüli munkák,

b) a selymérpete-készités által igényelt 
munka;

18. a serfőzö, maláta és
19. a szeszipar, valamint a szeszfinomitás 

és élesztő-gyártás, az élesztőnek elfuvarozása,
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nemkülönben a szeszipar és szeszfinomilás aka- j 
dálytalan folyamaidnak biztosítása czéljából mel­
lőzhetetlen és el nem halasztható javítási mun­
kálatok (86753|901.—II119 — 902.);

20. a színnyomásnál és kékfestésnél vég­
zendő azon munkák, melyek a folytonos üzem 
félbe nem szakithalása miatt szükségesek:

21. a tésztagyártásnál a szárítással egybe­
kötött munka déli 12 óráig;

22. az üveggyártásnál — amennyiben az I 
regeneratív fütö készülékkel űzetik, a fűtési, az ‘ 
üvegolvaszlási és üvegfuvási — félbeszakítást 
nem türö munkák;

23. a vas- és aczélgyárak üzemágainál j 
mindazon munkák, amelyek félbeszakítást nem 
szenvedhetnek, jelesül a vas- és aezélolvasztó. 
kavaró, finomító és csöforrasztó pestek, hengerlő 
müvek munkái, az ezekkel kapcsolatban levő és j 
és üzemük folytonosságához szükséges összes í 
műhelyek, a gáz- és gőzfejlesztő, szénégető, I 
kokszégetö, faaszaló, pörkölő és öntöüzemek, a 
helyi szállító pályás és egyéb mellékmüveletek, 
valamint b. rendezések félbeszakítást nem tűrő 
munkái;

24. a vegyészeti iparnál az üzem azon 
egyes műveletei, melyek félbe nem szakíthatok, 
pl. az izzó-, láng- és olvasztó kemenezéknél, 
ólomkamarák- és relortáknál folyó munkák stb.;

2ö. a villamos erőt, illetve áramot előállító i 
telepeknél előforduló ipari munka ;

26. a zománczozott vasedény-iparnál az ol­
vasztási, égetési és ónégetési munkák.
I I  Mert a fogyasztó közönség igényei a folytonos 

üzembentartást megkövetelik:
A) V a s á r n a p o k o n  é s  p e d i g  

1. egész napon á t :
a) a baromfi hizlaldák üzembentartásával 

járó összes munkálatok (860-40(902):
b) búcsúkon és ájtatosságra szolgáló egyéb 

gyülekezeteken az úgynevezett bucsuczikkeknek, 
mint pl imakönyvek, olvasók, viaszgyertyák stb. 
árusítása ;

c) a ezukrász és mézeskalács iparnál;
d) élő" állatoknak felhajtása, szállítása, 

szállítás czéljából úgy gyors-, mint teheráru 
gyanánt feladása, megérkezésükkor a szállítási 
eszközökből való kirakása és az állomásról ren­
deltetési helyükre szállítása, illetve hajtása, to­
vábbá robbanékony áruknak a szállítási eszkö­
zökből való kirakása és hazaszállítása (31412 901. 
V117. és 22436|902. V.|23);

ej a fényképész-iparnál (34183(902. VII|18.);
fj fürdöintézeteknél a szükséges munkák;
g) hírlapok eiárusitása és széthordása;
h) izraelita húsvéti kenyér előállítása és 

árusítása;
i) jégnek gyártása, árusítása, szállítás czél 

jából való feladása, rendeltetése helyén kiadása 
és az állomásról elfuvarozása (63617;901. IX|25.);

j) kenyér, péksütemény, tej és gyümölcs el- 
árusitása és házhoz szállítása, az ezek árusítá­
sára berendezett üzletekből épugy, mint az egyes

pékmühelyekkel kapcsolatban — a kicsinybeni 
elárusitás czéljaira — különállóan létesített ke­
reskedelmi üzletekből, melyekben azonban mű- 
helyi segédszemélyzet nem alkalmazható;

k) a kofák üzlete, amennyiben az áruk 
üdülő es mulatóhelyeken, vagy városon, illetve a 
községen kívül sátrak alatt, vagy valamely szo­
kásos más állványon, asztalon, vagy a földön 
kirakva árusitlalnak;

l) lakásoknak sürgős átalakításánál a szük­
séges munkák, azonban csak a hatóságilag sza­
bályozott költözködési időszakokban, valamint az 
ezeket megelőző és követő egy-egy hétben; a 
czimfestéssel foglalkozó iparosok iparához tar­
tozó munka, de csak a törvényes költözködési 
napokat megelőző és követő 8 napon belül eső 
vasárnapokon és csak akkor, ha az magánhelyi­
ségekben és műhelyekben végeztetik (84842/1893. 
XI/23 án);

m) a nyomdaiparnál a halasztást nem tűrő 
állami és hatósági nyomtatványok, szinlapok, 
műsorok, gyászjelentések előllilása és széthor­
dása ;

n) országos vásárok napján az ‘ipari és 
kereskedelmi elárusitás és pedig nemcsak a vá­
sártéren, hanem a vásártartó város, illetve köz­
ség egész területén ; ugyancsak országos vásárok 
alkalmával a szállítás, illetve fuvarozás. Addig, 
míg a baromvásárok vasárnapon tartatnak, ezen 
baromvásárokon a szíjgyártók, kötelesek és bog­
nárok áruikat kirakhatják (84842/1893—Xl/23., 
S6753,901—11/19—902J i

o) a szálloda, vendéglő, sör-, pálinka- és 
bormérö kávéház- és kávémérö-iparoknál, ide­
értve a házhoz szóló megrendeléseket is, vagy 
az ily üzletekben szokásos bármily étel vagy

i ital kiszolgáltatását;
p) a szódavíz gyártása, eiárusitása és ház­

hoz szállítása ;
q) természetes virágok árusítása; -

2. délutáni 5 óráig:
Oly községekben, melyek az országhatártól 

10 kilométernél távolabb nem esnek, az ezen 
rendelet II. A. 1. pontjai alatt nem említett 
minden ipar és kereskedelmi elárusitás.

3. déli 12 óráig:
a) a borbély- és fodrásziparnál az üzleti 

helyiségben, azontúl csak magánlakásban, szín­
házakban, vagy hasonló előadások alkalmából 
házhoz hiva ;

b) a burgonyazuzó iparnál az áru előállí­
tása és szállítása ;

c) a gépiparnál a sürgős és halaszthatlan 
javítási munkák;

d) gyorsáruknak fuvarozása, felvétele és 
kiszolgáltatása általában, valamint sörnek, élő 
baromfinak és romlékony természetű élelmisze­
reknek (mint friss gyümölcs, friss főzelék, friss 
hús, friss hal, leölt baromfi, leölt vad, tojás, tej, 
vaj, túró, sajt stb.) fuvarozása, elszállítás czél­
jából fehéráruként való feladása, valamint a 
fehéráruként érkező ily czikkekből álló külde-
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ményaknek kiadása és az állomásról való elfuva- 
rozása oly helységekben, melyeknek állomásain 
az említett árukat szállító vonatok déli 12 óra 
után közlekednek, az említett áruezikkek a vonat­
közlekedés idejéhez képest déli 12 órán túl is 
fuvarozhatok, vasúti szállításra felvehetők és ki­
szolgáltathatok (63G17|901 — IX|25. és 22436|902. 
V|23.);

e) a kézi zálogüzletekben a zálogtárgyak 
bezálogositása és kiváltása (31412|901—V|17.);

f) a kisiparnál sürgősen rendelt javítási 
munkák;

g) a magánosok által a sütőhöz sütés czél- 
jából vitt tészlanemüeknek és húsféléknek az 
illető sülömühelyben való kisülése, mindazonáltal 
azzal a korlátozással, hogy ezen munkálatok 
teljesítésére a sütőiparos rendes üzleti segéd- 
személyzetéből legfeljebb egy, erre önként vál­
lalkozó egyént alkalmazhat s ezen délelőtt 10-töl 
déli 12 óráig terjedő rendkívüli munkaidő az 
illető alkalmazott kötelezett munkaidejébe semmi 
czimen be nem tudható;

h) a mészáros, hentes és kolbászkészitö ipar­
nál az elkészítés, elárusitás és szállítás;

i) sertéshizlaló telepeknél a hizlaláshoz 
szükséges anyagok szállítása, sertéseknek a szál­
lásokba vagy telepekbe behajtása.

A junius és julius hónapokba eső Vasárna­
pokon azonban oly városokban, melynek lakos­
sága a 20.000-et meghaladja, a jelen 3-ik pont
c), e), f), h) alatt elősorolt munkák csak délelőtti 
10 óráig folytathatók.

4. Délelőtti 10 óráig:
a) minden, a napi élelmezése körébe tartozó 

czikkek, úgymint: zöldségfélék, só, liszt, ezukor, 
kávé, fűszer, bor, thea, rum, csemegék, főzelékek, 
husnemüek stb. elárusitása és házhoz szállítása, 
nemkülömben a szatócsüzletében is az elárusitás 
és házhozszállítás;

b) a pékiparimunálatok, ideértve a pékmü- 
helyekböl történő elárusitást és házhozszállítást is ;

c) vasárnapokra eső hetivásárokon az el­
árusitás és szállítás;

d) a vidéken és Horvát-Szlavoncrszágok 
területén minden, a jelen rendelet II. Aj 1., 2. és
3. pontjai alatt meg nem nevezett ipari és ke­
reskedelmi üzleteben az elárusitás és házhoz­
szállítás.

5. Délelőtti 9 óráig:
Az iparszerüen űzött ablaktisztítás és szo- 

bapadlófényezés (60 067|902 — IX|29.j;
B) S z e n t  I s t v á n  n a p j á n :

az A) 1. alatt felsorolt üzletekben kivéve a
h), I) és n) pontok alatt felsoroltakat, továbbá a 
2., a 3. a), b), A), f), g), i), a 4. a), b) és 5. pontok 
alatt felsorolt ipari munkák, az olt említett időn 
belül.
C; A m u n k a s z i i n e t i  n a p o t  k ö v e t ő  na ­
p o n  a z  i p a r i  m u n k a  m e g k e z d h e t ő :

1. Éjjeli 1 órától:
A pékipar kivételével — mindennemű élel­

miszerek előállítása és szállítására nézve, ameny- 
nyiben azt az illető iparág természete indokolja.

2. Reggeli 3 órától:
A fuvarozás előkészítésére és foganatba 

vételére nézve. (27.584|99—VI|28.)
3. Reggeli 5 órától :

Élelmiszereket és italokat árusiló és kimérő 
üzleteknél.

4. Reggeli G órától:
A pékipar körébe eső öszes munkálatok.
A kemenczefütés azonban, a mennyiben az 

nem a rendes üzleti segédszemélyzet igénybevé­
telével történik, hanem az iparos házi cselédje 
által végeztetik, az 1884. évi XVII. l.-ezikk ren­
delkezései alá eső ipari foglalkozásnak nem te­
kinthető s ehhez képest e munkálatra az 1891 
évi XIII t-czikk rendelkezései nem terjednek ki.
III. Álért a közforgalom vagy valamely hadászati 
vagy egyél közérdek a folytonos üzemien tartást

feltétlenül követeli:
1. Árviz és más elemi csapás elleni védelmi 

munkák, valamint az illető elemi csapás követ­
kezményeinek eltávolítására vagy orvoslására 
elkerülhetetlenül szükséges munkák;

2. hadászati szempontból sürgős építkezési, 
felszerelési, vagy szállítási ipari munkák ;

3. a hordár és targonczás ipar;
4. oly ipari munka, mely a nyilvános közle­

kedés és közbiztonság érdekéből halasztást nem 
szenvedhet, továbbá a tengeren járó hajók kazán­
jain, gépein és egyéb alkat részein halaszthatat­
lanul teljesítendő sürgős ipari munka (45.677/902 
—VIII ,28);

5. a társas- és bérkocsi-ipar ;
6. a temetkezési vállalatok;
7. ünnepélyeknél bármily díszítési munka ;
8 a vasúti és hajózási üzemek, valamint a 

posta-, távirda- és távbeszélő-üzemeknél előfor­
duló ipari munka.

17. Az idézett törvény 3. §.b) pontja szerint 
ipari munkát végezhetnek a mondott napokon azon 
önálló kisiparosok, kik maguk és pedig segédeik 
és tanonczaik, valamint más segéd munkások 
igénybe vétele nélkül lakásukon dolgoznak.

V. IIa valamely üzlet állami egyedáraság tár­
gyát képező czikkek elárusitására fel van jogosítva, 
e mellett más czikkek vételével vagy elárusitásá- 
val is foglalkozik, vagy amely ugyanazon üzlet- 
helyiségben más ipart is gyakorol, a? — ezen 
utóbbi üzletkörre nézve — úgy az 1891. évi XIII. 
törvényezikknek hatálya, mint a jelen rendelet ha­
tálya alatt áll.

Az egyedárusági czikkek elárusitására jogo­
sított üzletekben mindazonáltal az ezen árusításra 
nézve megengedett időn belül gyufa, szivarka-papir 
pipa, pipaszár, s közönséges fa- és papirszipkák 
árusítása is meg van engedve.

VI. A jelen rendeletben az egyes munkákra, 
illetve műveletekre nézve engedélyezett kivétel, 
csakis azon munkásokra és segédszemélyzetre vo-
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natkozik, mely az illető munkánál, illetve művelet­
nél tényleg alkalmazva van.

V II  Azon ipar nemeknél, melyeknél az ipari 
munka a fentiek szerint vasárnapokon is végez­
hető lesz, köteles az illető iparüzö az ezen mun­
kánál alkalmazott munkások olyatén felváltásáról 
gondoskodni, hogy a munkások legalább minden 
hóban egy teljes, vagy minden kéthétben egy fél 
vasárnapon mnnkaszünetet élvezzenek.

V ili, Az egyes közönségekre és egyes ipar­
és kereskedelmi telepekre nézve általam külön en­
gedélyezett, vagy még engedélyezendő kivételek a 
fenti rendelkezések által nem érintetnek.

Budapest, 1903. junius 13.
LÁNG, s. k.

Sz. 54374. I—4. 1903: (Másolat.)
Pályázati hirdetés

erdőöri szakiskolák tanulóinak felvétele tárgyában.
A királyhalmi, vadaszerdei. liptóujvári és 

görgényszentimrei m. kir. erdöóri szakiskolákba 
— melyeknek tanfolyama két évre terjed — a 
folyó évi októl er havában kezdődő tanfolyamra 
részint állami ellátás melle*!, részint saját költsé­
gén, több tanuló fog felvétetni.

A 1 el vétet ni kívánók igazolni tartoznak, hogy :
1. tizenhét (17) éves életkorukat betöltötték 

s illetőleg az intézetbe való belépésük napjáig 
betöltik s hanninezöt evesnél nem korosabbak;

2. ép, erős, egészséges, munkához és az 
időjárás viszontagságaihoz szokott és edzett test­
alkattal s különösen jól látó, halló és beszélő 
képességgel bírnak, mely kellékek igazolására 
kincstári erdészeti orvos, honvédorvos, vagy vár­
megyei orvos bizonyítványa szükséges, megje- 
gyeztetven, hogy minden az intézetbe felvett 
tanuló testi épségé es egészségi állapota az inté­
zet orvosa által a jelentkezés alkalmával szigo­
rúan l'elüivizsgáitatik s az, kinek szervezete 
hiányos, vagy a ki valamely ragályos, avagy az 
intézeti foglalkozás mellett könnyen nem gyó­
gyítható betegségben szenved, az intézetbe be sem 
fogadtatik ;

3 az elemi iskolákat elvégezték, illetve 
folyékonyan jól Írni, jól olvasni es a közönséges 
négy számmüvelet szerint jól számolni tudnak ;

4. erkölcsi magaviseleté jó ;
5. katonai kötelezettségben állnak-e, igenlő 

esetben kötelesek ezt az erkölcsi bizonyítványt 
kiállító hatóság által igazoltatni.

Bejelenteni tartoznak továbbá, hogy kérvé­
nyükre a válasz mely czim alatt, illetve mely 
vármegyében, vagy mely hivatal utján és mely 
postaállomásra küldendő.

Tájékozásul megjegveztotik, hogy azon tanu­
lók, kik saját költségükre vétetnek fel. az ellá­
tásért és az intézetben való tartózkodás idejére 
adott ruházatért évi 300 (háromszáz) koronát fél 
évi előleges részletekben fizetni s ehhez képest 
a felveendő tanulók, esetleg azok szülei, gyámjai, 
vagy munkaadói kir. közjegyző előtt kiállított 
okmánynyal igazolni tartoznak, hogy az évi 300

korona eltartási költséget a kitűzött időre pon­
tosan befizetik.

Az állami eltartás mellett felvett tanulók, 
illetve azok szülei, gyámjai, vagy munkaadói azon 
esetben, ha a tanuló az erdőőri szakiskolát á 
tanfolyam teljes bevégzése előtt önként elhagyja, 
vagy az intézeti szabályzat értelmében elbocsát- 
tatik, a ráfordított költségeket egy évre 300 ko­
ronával számítva az államnak megtéríteni kö­
telesek s ugyanerre nézve, hogy ezt az illető 
szakiskola igazgatóságának felszólítása után leg­
később hat hét alatt teljesitik, szintén közjegyző 
előtt kiállított okmányt tartoznak bemutatni. 
Minden tanuló tartozik a szakiskolába való be­
lépés alkalmával hozni 6 inget, 6 lábravalót, 6 
zsebkendőt, 10 pár kapezát, vagy harisnyát, egy 
pár erdőjárásra alkalmas erős bagaria csizmát 
és pedig valamennyit uj állapotban.

A fennálló szakiskolai szabályzat értelmében 
figyelmeztetnek tehát azok, kik az erdőöri szak­
iskolába felvétetni óhajtanak, hogy s a j á t -  
k'e z ü 1 e g i r t  és kellően felszerelt kérvényü­
ket, melyhez az állami eilátás mellett felvétetni 
óhajtóknak azok szegénységi állapotát igazoló 
hiteles községi bizonyítvány is melléklendő, azok 
pedig, kik akár magán, akár állami erdészeti 
szolgálatban állanak, mindig elöljáró tisztjük, 
vagy hatóságuk utján l e g k é s ő b b  f o l y ó  
é v i  j u l i u s h ó  l ói  g a földmivelésügyi mi­
nisztériumhoz adják be.

A hiányosan felszerelt és a fenti határidőn 
túl beadott kérvények figyelembe nem vétetnek.

Budapesten. 1903. évi junius hó 4-én.
M  kir. föld)úr.elésiigyi miniszter ,

5t44 —903. alisp. szám.
Székelyudvarhely város rendőrfőkapitánya, a há­
rom főszolgabíró és valamennyi község elöljáró­

ságának.
Közhírré tétel végett értesítem, hogy a es. 

és kir. 12. hadtest élelemszükségleteit ajánlati 
tárgyalások utján a következő napokon és helye­
ken biztosítja: G y u l a f e h é r v á r t  1903. 
július 9-én: Gyulafehérvár. Szászváros, Erzsébet­
város és Abrudbánya; N a g y s z e b e n b e n  
julius 13-án: Nagyszeben, Fogaras, Nagydisznód, 
Medgyes és Székelyudvarhely; K o l o z s v á r t  
julius 14-én: Kolozsvár, Marosvásárhely és hozzá 
tartozó sátortábor, valamint Besztercze; B r a s ­
s ó b a n  julius 15. és 16-án: Brassó, Botfalu, 
Szentpéter, Höltövény, Földvár, Feketehalom, Ke­
resztényfalva, Vidombák és Rozsnyó kiszolgálta­
tási állomások számúra.

A további tudnivalók és föltételek , Udvar­
helyvármegye Hivatalos Lapja" kiadóhivataléban 
(Betegh Pál könyv-, papír-, iró- és rajzszerkeres- 
kedésében) Székelyudvarhelyt, Kossuth-utcza 15. 
sz. bármikor megtekinthetők.

Székelyudvarhely, 1903. junius hó.
Dr Damohos,

alispáu.



8. oldal Udvarhely Vármegye Hivatalos Lapja 27. szám

67—1903. közp. vál. sz.
Hirdetmény.

Udvarhelyvármegye központi választmánya a 
képviselöválasztó jogosultak összeírása ellen be­
adott felszólamlásokat és észrevételeket a folyó év 
julius hó 6-án d. u. 3 órakor a vármegyeház kis 
tanács termében tartandó nyilvános ülésében 
fogja érdemleges elbírálás alá venni. ,

Miről érdekeltek azzal értesittetnek, hogy ezen 
gyűlésen megjelenni jogosultak.

Udvarhelyvármegye központi válaszmányától.
Székelyudvarhely 1903. junius 26.

Dr Dainokos Andor, 
alispán, közp. vál, elnök.

(Másolat) Magyar királyi Honvédelmi Miniszter 
42322. XIV. szám.

Udvarhely vármegye közönségének
Budapest székes főváros törvényhatósága 

által József föherczeg ur ő cs. és kir. fensége 
honvéd főparancsnokságának 25-i k évfordulója 
emlékére a in. kir. honvédség kötelékébe tartozó 
vagy tartozott egyének árvái vagy félárvai nevel­
tetésére lélesi tett alapítványi helyek közül az 
1903(1904 tanév kezdetén s József fiárvaházban 
í hely kerül betöltés alá, mely helyekre nézve 

kijelölés joga az illetőségre való tekintet nél- 
iil ő császári és királyi Fenségét József főher- 
zeg urat illetőleg családjának mindenkori legidő­

sebb férfi tagját illeti meg.
Ezen helyek betöltése czéljából az alábbi 

pályázati hirdetményt bocsátom ki.
Pályázati hirdetmény.

Budapest székes főváros közönsége által 
József föherczeg ur ő császári és királyi fensége 
honvéd főparancsnokságának 25-ik évfordulója 
alkalmából s annak emlékére a m. kir. honvéd­
ség árvái részére az illetőségre való tekintet nél­
kül létesített alapítványi helyek közül folyó évi 
szeptember 1-től a József fiárvaházban két hely 
kerül betöltés alá, melyeknek betöltése czéljából 
ezzennel pályázat hirdettetik.

A felvétel kellékeikép igazolandó : a) az, 
hogy a felvétetni kért gyermek tényleg a m. 
kir. honvédség kötelékébe tartozott vagy tartozó 
apának törvényes leszármazója. b, a vagyon- 
talanság, c) félárváknál, a kik t. i. apátlanok vagy 
anyátlanok az életben levő szülő vagyontalansága,
d) hogy az árva 6-ik életét már betöltöttte és, 
hogy a 10-ik elelevet még túl nem haladta, e) 
hogy ép testű és elméjű a himlőn átesett vagy 
ellene sikerrel beoltatoít.

Az árvakora és a szülök elhalálozása hite­
les anyakönyvi kivonattal testi és elmebeli álla­
pot a himlőoltás és -vagyontalanság közhatosági- 
lag hitelesített orvosi és helyhatósági bizonyit- 
ványnval igazolandó.

Á kellően felszerelt bélyegtelen kérvények, 
melyekben a szülő vagy gyám neve, állása és

lakhelye (város megye utolsó posta) is felemlítendő 
folyó évi augusztus hó 1-éig a m. kir. honvédelmi 
miniszterhez nyújtandók be, a rionnan Budapest 
székesfőváros hatóságához fognak küldetni és a 
kijelölési jog gyakorlása végett Józsel föherczeg 
ur ő császári és királyi fenségéhez fognak felter­
jesztetni.

Az alapítványi helyek az 1903-190-4- tanév 
kezdetén lesznek betöltendők, s a felvételről vagy 
felnem vételről az árvák hozzátartozói Budapest 
székes főváros tanácsa által hatósági utón fognak 
értesiltetni.

Felhívom ennélfogva a törvényhatóságot, 
hogy ezen pályázati hirdetményt a törvényhatóság 
egész területén a szokásos módon a legszélesebb 
körben azonnal tegye közzé.

Budapest, 1903. évi junius hó 16-án.
A miniszter helyett : 

GROMON s. k., 
államtitkár.

Háromszékvármegye Alispánjától1
8812-903. sz.

Hirdetmény
A közutakról és vámutakról szóló 1890 évi. 

I. t.-cz. 33. §-a értelmében közhírré teszem, hogy 
Háromszékmegyö testületére vonatkozó 1903 évi 
útadó kiróvást magukban foglaló egyénenkénti laj­
stromok folyó év julius 1-töl 15-ig községekben a 
községházánál, városokban a városi adópénztár­
nál és amennyiben az útadó nyugdíj vagy fizetés 
után fizetett egyenes adó alapján volna kiróva, a 
vármegyei főjegyző irodájában közszemlére té­
tetnek.

Erről érdekeltek oly hozzáadással értesített­
nek, hogy ezen idő tartama alatt irt helyeken a 
kiróvást megtekinthetik és amenyiben azt ma­
gukra nézve sérelmesnek találnák az 1890. évi I. 
t.-cz. 23. § a értelmében ezen időlariam alatt a 
közigazgatási bizottságnál felszólamlást adjanak 
be, annyival inkább, mivel ezen időtartam után- 
beadandó felszólamlások csak az esetben tárgyal­
tainak érdemileg, ha azok a minimum, vagy szá­
zalék hibás kiszámítása ellen irányulnak.

Sepsiszentgyörgy, 1903. junius 17.
Szentiványi Miklós, 

alispán

204—303. körj. sz.
Pályázati hirdetmény.

Szent-erzsébet községben lemondás folytán 
megüresedett — szabadlakás és havi 40—40' 
korona fizetéssel javadalmazott — nyári menedék 
házi dajkai állás kellőleg okmányolt pályázati 
kérés alapján azonnal elfoglalható. —

A felügyelő bizottság nevében és megbízá­
sából :

Szent-Erzsébet, 1903. junius 24.
Gombos Gábor

körjegyző.
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Sz. 2580—903.
Pályázati hirdetmény.

Udvarhelyvármegyc homoródi járásához tar­
tozó homoródkarácsonfalvi körbábai állás lemon­
dás folytán megüresedvén, arra ezennel pályázatot 
hirdetek.

Ezen kör áll Homoródoklánd, Homoród- 
karácsonfalva és Homoródujlalu községekből; a 
megválasztott bába tartozik Oklánd községben 
lakni.

Pályázni óhajtó okleveles bábák szabály- 
szerüleg felszerelt folyamodványaikat hozzám f. 
évi julius hó 20-ig annyival inkább adják be, 
mert később érkező folyamodványokat nem fogok 
figyelembe venni.

Ezen állással következő javadalmazás já r : 
Évi fizetés 100 korona, lakbér 40 korona. Szülés­
nél közreműködés és látogatási dij 8 napra 2 
korona. A községi szegényektől dijak nem szed­
hetők.

Oklánd, 1903. junius hó 20
SZABADY TIVADAR, 

főszolgabiró.

Sz. ad 136—903
Pályázati hirdetmény

Udvarhelyvármegye homoródi járásához tar- j 
lozó Darócz nagyközségben a községi orvosi állás 
lemondás folytán megüresedvén, arra ezennel . 
pályázatot hirdetek s felhívom mindazokat, kik 
ezen állást elnyerni óhajtják, hogy az 1883. I. 
t.-cz. 9. §-a értelmében felszerelt kérvényeiket 
hozzám folyó évi augusztus hó 20-ig adják be, 
a később beérkező folyamodványok nem fognak 
figyelembe vétetni

Javadalmazás : évi fizetés 1200 korona, lak- ; 
pénz 100 korona, látogatási és vényírási dij nappal i 
40 fillér, éjjel 60 fillér, halottkémlési és hus- 
szemlélési dijak, 2 hosszú öl tűzifa haza szállítva.

A községi orvos köteles kézi gyógytárt 
tartani.

A fizetés elöleges havi részletekben, a lak­
bér évnegyedei utólagos részletekben fizettetik.

Oklánd, 1903. junius hó 15-én.
SZABADY TIVADAR, 

főszolgabíró.

Telepítési hirdetmény.
A nagyméltóságu m. kir. földmivelésügyi. 

Miniszter ur f. évi 5890. Vl|2 szára alatt kelt 
magas rendeletével a Gróf Andrássy Gyula és Ecz-

ken Sándor féle maros-ludasai és maros-bogáti 
kincstári birtokok betelepítését rendelte el.

A birtok 141 telepre osztatott a melyből 106 
ev. ref. és 35 kath. kisgazda vétetik fel.

Felhivatnak tehát pályázni óhajtók, hogy 
kérvényüket a Nagyméltóságu földmivelésügyi Mi­
niszter úrhoz intézzék és ezt vagy oda vagy pe­
dig alant irt kincstári birtokkezelöséghez minél 
előbb nyújtsák be

A kérvényben okmányokkal, legegyszerűbben 
községi bizonyítványokkal igazolandó a folyamodó 
vallása, életkora, családi állapota, gyermekeinek 
száma foglalkozása, kifogástalan erkölcsi élete és 
vagyoni állapota, nevezetesen az, hogy a folyamo­
dónak ingatlanokban, gazdasági élő és holt felsze­
relésben valamint készpénzben összesen legalább 
2000 korona vagyona van, hogy továbbá az in­
gatlanok, valamint a gazdasági élő és holt elsze­
relés miből állanak, hogy végül folyamodónak 
adósságai nincsenek, vagy ha adósságai volnának, 
azok mily összegre rúgnak és milyen természetűek.

A telepek területe 20—22—24 és kath. hold. 
és értéke a kincstár által felépített házzal együtt 
7000—8000 koronáig, aszerint a mint jobb vagy 
rosszabb, közelebb vagy távolabb esik a községtől.

A telepházakból 20 falu rendszerben, és a 
többi tanyai rendszerben, minden telepesnek saját 
földjén épült.

Érdeklődőknek bővebb felvilágosítással és a 
telepek megmutatásával készséggel szolgálunk.

Maros-Ludas, 1903. évi junius 20.
Kincstári birtokkezelúsíg.

789—903 sz.
Árverési hirdetmény.

Csöb község alulírott elöljárósága ezennel 
közhírré teszi, hogy Csöb község határában felfogott 
és jelenleg a községi bírónál levő 1 drb. 2 évben 
járó ökör óival, melynek ismertető jele : bal füle 
csonka hegyű, jobb fülén hátul kerék falvágás 
látható, mely állat még 1903 május 20-án lett fel­
fogva, s miután tulajdonossá ez ideig nem jelent­
kezett az 1894 évi XII. t.-cz. 105. §. valamint a 
48 000—894. F. M. rendelet 107. §. alapján leendő 
el árverezése 1903 óv julius hó ltí-án d. e. 10 
órakor Csöb községházánál azonnali készpénzfize­
tés feltétele mellett eladatik. Megjegyeztetik, hogy 
igazolt tulajdonossá, az árverezés határnapjáig a 
felmerült költségek lefizetése után azonnal átviheti.

Csöb, 1903. junius 20.
Gáspár Albert 

körjegyző.

Nyomatott a kiadó Betegh Pál könyvnyomdájában Székelyudvarhelyt.




